АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПОВОЛЖСКОГО ОКРУГА

420066, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Красносельская, д. 20, тел. (843) 291-04-15

http://faspo.arbitr.ru   e-mail: info@faspo.arbitr.ru

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

арбитражного суда кассационной инстанции

Ф06-31001/2018

Дело № А65-45/2017

г. Казань

27 апреля 2018 года

Резолютивная часть постановления объявлена 24 апреля 2018 года.

Полный текст постановления изготовлен 27 апреля 2018 года.

Арбитражный суд Поволжского округа в составе:

председательствующего судьи Мухаметшина Р.Р.,

судей Ольховикова А.Н., Хабибуллина Л.Ф.,

при участии представителей:

заявителя – Миннебаевой Л.И., доверенность от 09.01.2018, Залялова Д.А., доверенность от 09.04.2018, Шафигуллина Г.Ш., доверенность от 09.01.2018, 

ответчика – Платонова К.С., доверенность от 09.01.2018 № 5,

третьего лица ООО «ТД ЧЕЛНЫ ХЛЕБ-II» – Яман А.Ф., доверенность от 19.02.2018 № 2,

третьего лица ООО «ТД ЧЕЛНЫ ХЛЕБ-III» – Яман А.Ф., доверенность от 19.02.2018 № 3,

третьего лица ООО «Рекламное Агенство Цвет» – Щеглова С.В., доверенность от 12.04.2018 № 23,

третьего лица ООО «КМ сервис» – Следь Ю.Г., доверенность от 12.02.2018,

третьего лица ООО МИЦАР-1» – Следь Ю.Г., доверенность от 20.06.2017,

третьего лица ИП Малыгина Ю.Г. – Попугаева О.Г., доверенность от 15.09.2017, 

в отсутствие иных лиц, извещенных надлежащим образом,

рассмотрев в открытом судебном заседании кассационные жалобы Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан, постановление Одиннадцатого арбитражного апелляционного суда от 28.12.2017,

на решение Арбитражного суда Республики Татарстан от 16.08.2017 (судья Хамитов З.Н.) и постановление Одиннадцатого арбитражного апелляционного суда от 28.12.2017 (председательствующий судья Пышкина Н.Ю., судьи Балакирева Е.М., Терентьев Е.А.)

по делу №А65- 45/2017

по заявлению Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан, г. Казань (ОГРН 1021602866405, ИНН 1653003714), к Муниципальному казенному учреждению «Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны», г. Набережные Челны, (ОГРН 1051614258740, ИНН 1650135166), 

- об обязании произвести демонтаж 545 рекламных конструкций, установленных на территории г. Набережные Челны (с учетом уточнений, согласно прилагаемому списку - Таблица № 1), 

- об обязании сообщить о совершении вышеуказанных действий, со дня их совершения, представив в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан заверенные надлежащим образом копии подтверждающих документов и материалов (с учетом уточнений), с привлечением в качестве третьих лиц без самостоятельных требований: 1) ООО «Группа Элиф Мастер», г. Набережные Челны, 2) ИП Морозов Виктор Богданович, г. Набережные Челны, 3) ООО «ТД Палитра ЛТД», г. Набережные Челны, 4) ООО «Фирма РЭВА», г. Набережные Челны, 5) ООО «Трио плюс», г. Набережные Челны, 6) ООО «АТВ-ИНФО», г. Набережные Челны, 7) ИП Козлова, г. Набережные Челны, 8) ООО «Гидроэлектромонтаж», г. Набережные Челны, 9) ООО НПО «УКД», г. Набережные Челны, 10) ООО «Опт-Торг», г. Набережные Челны, 11) ООО ТД «Автобан» Республика Татарстан, деревня Суровка, 12) ОО ТСЦ «Элекам», г. Набережные Челны, 13) ИП Недорезов, г. Набережные Челны, 14) ООО «Регион-Авто-1», Республика Татарстан, село Мелекес,), 15) ИП Хурматуллин , г. Набережные Челны, 16) ИП Дьюсекинова, г. Набережные Челны, 17) ООО «Подряд-Строй», г. Набережные Челны, 18) ИП Шарипов Ф.Ф., г. Набережные Челны, 19) ИП Бочкарев, г. Набережные Челны, 20) ООО «Саха-Автосервис», г. Набережные Челны, 21) ООО «КамаЦентрСервис», г. Набережные Челны, 22) ИП Шамсиева Тукаевский район, с. Нижний суык-Су, 23) ООО «ДАЛИ-С», г. Набережные Челны, 24) ООО «Берг», г. Набережные Челны, 25) ИП Забалуев, г. Набережные Челны, 26) ООО «Лариса Сити»,  г. Казань, 27) РГУ БДЦ, г. Казань, 28) ООО «Автотрейд», г. Набережные Челны, 29) ООО «Фарта», г. Набережные Челны, 30) ООО «Сити Центр», г. Набережные Челны, 31) ИП Хусаинов, г. Набережные Челны, 32) ЗАО МПО «Иншаат», г. Набережные Челны, 33) ИП Храмова, г. Набережные Челны, ул. Центральная, 83), 34) ООО «Фортуна-ТВ», г. Набережные Челны, 35) ООО «ГРЭМ», г. Набережные Челны, 36) ИП Скобкарев, г. Набережные Челны, 37) ИП Стрыгин, г. Набережные Челны, 38) ООО «Спектр», г. Набережные Челны, 39) ИП Даутов, г. Набережные Челны, 40) ООО «РА УРА», 41) ООО «Призма», г. Набережные Челны, 42) ООО «Реклама Центр-1», г. Набережные Челны, 43) ООО «Инеш», г. Набережные Челны, 44) ИП Гудовских, г. Набережные Челны, 45) ООО «КМ Сервис», г. Набережные Челны, 46) Валиахметов И.М. г. Набережные Челны, 47) ИП Малыгина Ю.Г., г. Набережные Челны, 48) ИП Щеглов С.В., г. Самара, 49) ИП Мурадымов Р.К., г. Набережные Челны, 50) ООО «ВЕКТОР ПЛЮС», г. Казань, 51) ООО «ДЕСК МЕДИА», г. Набережные Челны, 52) ООО «ДОМКОР», г. Набережные Челны , 53) ООО «ТП ЗАКАМЬЕ», г. Набережные Челны, 54) ООО «ЛЕСТЕР», г. Набережные Челны, 55) ООО «КП РЕКЛАМА», г. Казань, 56) ООО «МИЦАР–1», г. Набережные Челны, 57) ООО «РА ЦВЕТ», г. Самара, 58) ООО «ТД ЧЕЛНЫ ХЛЕБ», г. Набережные Челны, 59) ООО «ТД ЧЕЛНЫ ХЛЕБ-2», г. Набережные Челны, 60) ООО «ТД ЧЕЛНЫ ХЛЕБ–3», г. Набережные Челны, 61) ООО «РЕНАВТОЦЕНТР», г. Набережные Челны, 62) ООО «НЕОН-АРТ-М», г. Казань, 63) Управление Федеральной службы безопасности по РТ в лице отдела г. Набережные Челны, РТ, п. ГЭС, г. Набережные Челны,

УСТАНОВИЛ:

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан, г. Казань (далее – Татарстанское УФАС России, антимонопльный орган) обратилось в Арбитражный суд Республики Татарстан с исковым заявлением к Муниципальному казенному учреждению «Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны», г. Набережные Челны, об обязании произвести демонтаж 545 рекламных конструкций, установленных на территории г. Набережные Челны (с учетом уточнений в порядке статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ)), согласно прилагаемому списку - Таблица № 1), об обязании сообщить в Татарстанское УФАС России о совершении вышеуказанных действий, со дня их совершения, представив в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан заверенные надлежащим образом копии подтверждающих документов и материалов (с учетом уточнений). 

К участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельные требования относительно предмета спора привлечены: 1) ООО «Группа Элиф Мастер», г. Набережные Челны, 2) ИП Морозов Виктор Богданович, г. Набережные Челны, 3) ООО «ТД Палитра ЛТД», г. Набережные Челны, 4) ООО «Фирма РЭВА», г. Набережные Челны, 5) ООО «Трио плюс», г. Набережные Челны, 6) ООО «АТВ-ИНФО», г. Набережные Челны, 7) ИП Козлова, г. Набережные Челны, 8) ООО «Гидроэлектромонтаж», г. Набережные Челны, 9) ООО НПО «УКД», г. Набережные Челны, 10) ООО «Опт-Торг», г. Набережные Челны, 11) ООО ТД «Автобан» Республика Татарстан, деревня Суровка, 12) ОО ТСЦ «Элекам», г. Набережные Челны, 13) ИП Недорезов, г. Набережные Челны, 14) ООО «Регион-Авто-1», Республика Татарстан, село Мелекес,), 15) ИП Хурматуллин , г. Набережные Челны, 16) ИП Дьюсекинова, г. Набережные Челны, 17) ООО «Подряд-Строй», г. Набережные Челны, 18) ИП Шарипов Ф.Ф., г. Набережные Челны, 19) ИП Бочкарев, г. Набережные Челны, 20) ООО «Саха-Автосервис», г. Набережные Челны, 21) ООО «КамаЦентрСервис», г. Набережные Челны, 22) ИП Шамсиева Тукаевский район, с. Нижний суык-Су, 23) ООО «ДАЛИ-С», г. Набережные Челны, 24) ООО «Берг», г. Набережные Челны, 25) ИП Забалуев, г. Набережные Челны, 26) ООО «Лариса Сити»,  г. Казань, 27) РГУ БДЦ, г. Казань, 28) ООО «Автотрейд», г. Набережные Челны, 29) ООО «Фарта», г. Набережные Челны, 30) ООО «Сити Центр», г. Набережные Челны, 31) ИП Хусаинов, г. Набережные Челны, 32) ЗАО МПО "Иншаат", г. Набережные Челны, 33) ИП Храмова, г. Набережные Челны, ул. Центральная, 83), 34) ООО «Фортуна-ТВ», г. Набережные Челны, 35) ООО «ГРЭМ», г. Набережные Челны, 36) ИП Скобкарев, г. Набережные Челны, 37) ИП Стрыгин, г. Набережные Челны, 38) ООО «Спектр», г. Набережные Челны, 39) ИП Даутов, г. Набережные Челны, 40) ООО «РА УРА», 41) ООО «Призма», г. Набережные Челны, 42) ООО «Реклама Центр-1», г. Набережные Челны, 43) ООО «Инеш», г. Набережные Челны, 44) ИП Гудовских, г. Набережные Челны, 45) ООО «КМ Сервис», г. Набережные Челны, 46) Валиахметов И.М. г. Набережные Челны, 47) ИП Малыгина Ю.Г., г. Набережные Челны, 48) ИП Щеглов С.В., г. Самара, 49) ИП Мурадымов Р.К., г. Набережные Челны, 50) ООО «ВЕКТОР ПЛЮС», г. Казань, 51) ООО «ДЕСК МЕДИА», г. Набережные Челны, 52) ООО «ДОМКОР», г. Набережные Челны , 53) ООО «ТП ЗАКАМЬЕ», г. Набережные Челны, 54) ООО «ЛЕСТЕР», г. Набережные Челны, 55) ООО «КП РЕКЛАМА», г. Казань, 56) ООО «МИЦАР–1», г. Набережные Челны, 57) ООО «РА ЦВЕТ», г. Самара, 58) ООО «ТД ЧЕЛНЫ ХЛЕБ», г. Набережные Челны, 59) ООО «"ТД ЧЕЛНЫ ХЛЕБ-2», г. Набережные Челны, 60) ООО «ТД ЧЕЛНЫ ХЛЕБ–3», г. Набережные Челны, 61) ООО «РЕНАВТОЦЕНТР», г. Набережные Челны, 62) ООО «НЕОН-АРТ-М», г. Казань, 63) Управление Федеральной службы безопасности по РТ в лице отдела г. Набережные Челны, РТ, п. ГЭС, г. Набережные Челны.

Решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 16.08.2017 исковые требования удовлетворены. Суд обязал Исполнительный комитет муниципального образования города Набережные Челны осуществить демонтаж 545 рекламных конструкций (согласно списку), установленных на земельных участках в г. Набережные Челны и находящихся по следующим адресам (с указанием предыдущих владельцев, победителей последующих аукционов и собственников земельных участков). Суд обязал Исполнительный комитет муниципального образования города Набережные Челны сообщить в Татарстанское УФАС России о совершении вышеуказанных действий, со дня их совершения, представив в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан заверенные надлежащим образом копии подтверждающих документов и материалов.

Постановлением Одиннадцатого арбитражного апелляционного суда от 28.12.2017 решение Арбитражного суда Республики Татарстан от 16.08.2017 изменено. Исковые требования удовлетворены частично. Суд апелляционной инстанции обязал Исполнительный комитет муниципального образования города Набережные Челны осуществить демонтаж 423 (четырехсот двадцати трех) рекламных конструкций, установленных на земельных участках в г. Набережные Челны и находящихся по следующим адресам (с указанием предыдущих владельцев, победителей последующих аукционов и собственников земельных участков).

1. Местоположение: Пр. М. Джалиля перед ост «КБО» местный проезд от Челны Хлеб в город. Предыдущий владелец ООО «ДАЛИ-С», Победитель аукциона Валиахметов И.М., Собственник земельного участка  муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

2. Местоположение: Мост на пр. Набережночелнинск ий между ост. «ЧГС» и «ПедИнститут» (на ГЭС). Предыдущий владелец ООО «ДАЛИ-С», Победитель аукциона ООО «Реклама-центр-1», Собственник земельного участка  муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

3. Местоположение: 1-ая а/дорога за Орловским кольцом между 3-й и 2-й о/о на ГЭС. Предыдущий владелец ООО «ДАЛИ-С» Победитель аукциона ООО «Лестер» Собственник земельного участка  муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

4. Местоположение: Обочина пр. Набережночелнинск ий за светофором напротив ПАТП, на ГЭС. Предыдущий владелец: ООО «ДАЛИ-С», Победитель аукциона ИП Щеглов С.В., Собственник земельного участка  муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

5. Местоположение: Пр. Набережночелнинск ий за ост. «ПедИнститут», с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО «ДАЛИ-С», Победитель аукциона ООО  Фирма «Лариса-Сити», Собственник земельного участка  муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

6 Местоположение: Пр. Мира напротив остановки «30-й комплекс» со стороны Парка Победы (на ГЭС). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка   муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

7. Местоположение: Пр. Набережночелнинск ий съезд с моста между ост. «Центральная» и «Дом обуви», с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "РИМ". Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

8. Местоположение: Обочина пр. Мира между ост. «Молодежная» и «Театр кукол» по движению с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ИП Щеглов С.В.. Собственник земельного участка- муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

9. Местоположение: Пр. Набережночелнинск ий светофор между ост. «ЧГС» и «Орловка», с ГЭСа. ООО "ДАЛИ-С" ООО "Фирма "Лариса-Сити". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

10. Местоположение: Развязка пр. М. Джалиля и пр. Казанский, въезд из Казани (2-й щит). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА". Собственник земельного участка -муниципальная собственность/собственность не разграничена.

11 Местоположение: Обочина пр. Мира за ост. «7-й комплекс» (напротив «Евромебели»). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

12. Местоположение: Ул. Усманова/ пр. Беляева на стороне 13-го к-са. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена .

13. Местоположение Обочина пр. Х. Туфана напротив ж/д 3/01 за разворотом по движению к казино «Батыр». Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка- муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

14. Местоположение Обочина пр. Набережночелнинск ий перед ост. «ЗСК- Орловка» (1-й щит) на ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

15. Местоположение Обочина пр. Набережночелнинск ий перед ост. «ЗСК- Орловка» (2-й щит) на ГЭС. Предыдущий владелец  ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

16. Местоположение Пр. Сююмбике за ост. «16 к-с» напротив ж/д 14/09 и ТЦ «Апельсин» 2-й. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Вектор плюс". Собственник земельного участка -муниципальная собственность/собственность не разграничена 

17. Местоположение Обочина пр. Мира/ пр. Дружба Народов напротив МТТС (призматрон). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка -муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

18. Местоположение Пр. Мира/ул. Ак. Королева со стороны Медгородка (обочина) с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона Валиахметов И.М. Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

19. Местоположение Пр. Мира/ пр. Дружбы народов сторона 11-го к-са на ГЭС (призматрон). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1". Собственник земельного участка -муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

20. Местоположение Обочина пр. Х. Туфана перед ост. «Проспект Х. Туфана» напротив РЦ «Джумба». Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ИП Щеглов С.В. Собственник земельного участка -муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

21. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, 5-й щит от ост. «Электротехников», на ГЭСе. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1". Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

22. Местоположение Мост пр. Набережночелнинск ий между ост. «ЧГС» и «ПедИнститут» (с ГЭСа) 3 щит. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена.

23. Местоположение Пр. Х. Туфана напротив «Автоградбанка» по движению от пр. Чулман к пр. Сююмбике. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Домкор". Собственник земельного участка- муниципальная собственность/собственность не разграничена 

24. Местоположение Обочина пр. Мира перед остановкой «Молодежная» напротив КамПИ, с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "РИМ". Собственник земельного участка -муниципальная собственность/собственность не разграничена 

25 Местоположение Пр. М. Джалиля между мостом и разворотом на въезде в город (3-й щит). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "ТП-Закамье". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

26. Местоположение Пр. Мира за выездом от ГосНалогИнспекции (Н.Г.- ГЭС). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

27. Местоположение Пр. М. Джалиля между мостом и разворотом на въезде в город (2-й щит). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена.

28. Местоположение Обочина пр. Мира напротив «Бабули» перед ост. «7-ой комплекс». Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

29. Местоположение Обочина пр. Мира за ост. «КамПИ» напротив МТТС перед местным проездом. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона. ООО "Реклама- центр-1". Собственник земельного участка  муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

30. Местоположение 1-ая а/дорога за Орловским кольцом между 1-й и 2-й о/о на ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Лестер". Собственник земельного участка  муниципальная собственность/собственность не разграничена 

31. Местоположение Пр. Казанский напротив СПТУ перед мостом через р. Мелекеска (светофор) из города. ООО "ДАЛИ-С" ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

32. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий между ост. «ЧГС» и "Орловка", на ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА". Собственник земельного участка- муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

33. Местоположение Обочина пр. Мира перед ост. "Медгородок" с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "ТП-Закамье". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена.

34. Местоположение Обочина пр. Набережночелнинск ий за перекрестком с ул. Нариманова, на ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

35. Местоположение Пр. Мира перед пересечением с пр. Автозаводский напротив ДК «КамАза», на ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С" Победитель аукциона ООО "РИМ". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

36. Местоположение Ул. Усманова/ пр. Беляева на стороне 40-го к-са. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С" Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

37. Местоположение Обочина между пр. Мира и местным проездом от МТТС к 7/20. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "ТП-Закамье". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

38. Местоположение Обочина пр. Мира перед ост. «6-ой комплекс» за местным проездом. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "ТП-Закамье". Собственник земельного участка- муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

39. Местоположение Пр. Казанский за КПП (шлагбаумом) на выезде из города в Казань. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "РИМ". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

40. Местоположение Пр. Джалиля перед а/салоном «Сапсан» и ж/д вокзалом (из города) со скамейкой. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "РИМ". Собственник земельного участка -муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

41. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, 1-й щит от ост. "Электротехников", на ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ИП Щеглов С.В. Собственник земельного участка- муниципальная собственность/собственность не разграничена 

42 Местоположение Перекрёсток пр. Мира и пр. Яшьлек за съездом на ул. Ботаническая (район коттеджей). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

43. Местоположение Пр. Мира за ост. «Медгородок» перед выездом от медгородка с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Лестер". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

44. Местоположение Ул. Ак. Королева, щит на стороне «Торгового квартала». Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Вектор плюс". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

45. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, перед остановкой «ЧелныГорСтрой», с ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

46. Местоположение Обочина пр. М. Джалиля за ост. «Автостанция» по движению в город. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА". Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

47. Местоположение Развязка пр. М. Джалиля и пр. Казанский, въезд из Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена Казани (1-й щит). 

48. Местоположение Пр. М. Джалиля между мостом и разворотом на въезде в город (1-й щит). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА". Собственник земельного участка- муниципальная собственность/собственность не разграничена 

49. Местоположение Обочина пр. Набережночелнинск ий, перед Сармановским трактом и ост. «Дом обуви», с ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ИП Щеглов С.В. Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

50 Местоположение Развязка на въезде в город из Казани напротив а/салона САПСАН. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "ТП-Закамье". Собственник земельного участка -муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

51. Местоположение Пр. Сююмбике напротив биржи труда и ТД «Камилла» перед ул. Пушкинская (на ГЭС). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Лестер". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

52. Местоположение Пр. Казанский напротив АЗС «АРТЕКС» въезд в город с Казани. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка -муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

53. Местоположение 1-ая а/дорога напротив разворота к ГИБДД и на пр. Р.Беляева. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

54. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, 4-й щит от ост. «Электротехников», на ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

55. Местоположение Обочина пр. Мира перед ост. «Медгородок», с ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Лестер". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

56. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, 3-й щит от ост. «Электротехников», на ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

57. Местоположение А/д № 1 в районе авторынка перед пересечением с пр. Дружбы народов. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Лестер". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

58 Местоположение Обочина пр. Мира за ост. «УВД» за местным проездом на стороне 11-го к- са. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

59 Местоположение Пр. Мира за ост. «7- й комплекс» напротив 11/14. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена.

60 Местоположение 1-ая а/дорога напротив здания ГИБДД. Предыдущий владелецООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Лестер". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

61 Местоположение Пересечение пр. Мира и пр. Х. Туфана обочина на мосту со стороны ост. «Райисполком». Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

62 Местоположение Пересечение пр. Мира и пр. Х. Туфана на мосту со стороны ост. «6-й комплекс». Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "РИМ". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

63 Местоположение Пересечение пр. Мира и пр. Вахитова обочина на мосту (1- й комплекс) с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "ТП-Закамье". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

64. Местоположение Пересечение пр. Мира и пр. Вахитова обочина на мосту (30-й комплекс) с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

65. Пр. М. Джалиля напротив Комсомольского рынка (ГЭС - Н.Г.) 10/3. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

66. Местоположение Пр. Сююмбике перед ост. "Центр" (на ГЭС). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена.

67. Местоположение Пр. Сююмбике за ТД "Камилла-Центр" перед ост. "Центр" (на ГЭС). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "РИМ". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

68. Местоположение Пр. Х. Туфана/ ул. Ш. Усманова на стороне 42 комплекса (в районе ж/д 42/07). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена.  

69. Местоположение Пересечение пр. Мира и пр. Х. Туфана между часами и ост. "Райисполком" (призматрон). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

70. Местоположение Обочина пр. М. Джалиля ост. "Студенческая", на ГЭС (призматрон). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена.  

71. Местоположение Пр. М. Джалиля за ост. "Универсам", на ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

72. Местоположение Пересечение пр. Х. Туфана и ул. Ш. Усманова на стороне 42 комплекса. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена.  

73. Местоположение Пересечение пр. Х. Туфана и ул. Ш. Усманова на стороне 42 комплекса (в районе ж/д 42/02). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена.  

74 Местоположение Пр. Х. Туфана/ул. Ш. Усманова на стороне 13 комплекса (в районе ж/д 13/02) 2-й щит. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "РА Цвет". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

75. Местоположение Пр. Беляева на стороне 40 комплекса. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "РИМ". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена.

76. А/д № 1 в районе поворота к Сармановскому тракту. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

77. Местоположение А/д № 1 напротв АЗС "Автодорстрой" с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

78. Местоположение Трасса Нижнекамск- Набережные Челны между поворотом в КУП "Закамье" и мостом на въезде в город. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ИП Щеглов С.В. Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

79. Местоположение А/д № 1 за светофором при слиянии с пр. Казанский напротив АЗС "АБВ" (Н.Г.- ГЭС). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "РИМ". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

80. Местоположение Пр. М. Джалиля, до ост. «Центральная». ООО "ДАЛИ-С" ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 81. Мост на пр. Набережночелнинск ий между ост. «ЧГС» и «ПедИнститут» (с ГЭСа) 4 щит. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "РИМ". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

82. Местоположение Пр. Сююмбике, напротив здании мэрии, с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

83. Местоположение Пр. Московский, за ост. « Рынок». Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Лестер" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

84 Местоположение Ул. Дружба Народов, съезд на пр. Сююмбике. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Деск Медиа". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

85 Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, в районе АЗС, перед мостом через р. Мелекеску. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена.

86. Местоположение Пр. Х. Туфана/ пр. Сююмбике-местный проезд (на ГЭС). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

87. Местоположение Обочина пр. Х. Туфана на пересечении с пр. Чулман (движение к пр. Чулман). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

88. Местоположение Пр. Казанский напротив АЗС «АРТЕКС» въезд в город с Казани. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

89. Местоположение Пр. Мира/ пр. Автозаводский на стороне «Универсама», светофор (с ГЭС). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

90. Местоположение Пр. М. Джалиля/ул. Центральная со стороны 10/70 (с ГЭСа). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

91. Местоположение Пр. Дружбы народов/ пр. Мира на светофоре (АЗС) от пр. Московский. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

92. Местоположение Обочина пр. Сююмбике/ пр. Беляева на стороне 11-го комплекса (светофор) с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

9.3 Пр. М. Джалиля/ул. Центральная со стороны ТД «Йорт» (на ГЭС). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

94. Пересечение пр. Др. Народов и пр. Мира, на светофоре (А/ст) на ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

95. Местоположение Обочина пр. Московский на пересечении с пр. Беляева (с ГЭСа). Предыдущий владелец. ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка  -муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

96 Местоположение Обочина пр. Х. Туфана на перекрестке с пр. Сююмбике на светофоре (с ГЭСа). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Лестер". Собственник земельного участка  - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

97 Местоположение Пр. Чулман/ пр. Беляева перед светофором на стороне 40-го комплекса (с ГЭСа). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

98 Местоположение Пр. Чулман/пр. Автозаводский напротив рынка «Алан» (светофор) с ГЭСа. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

99 Местоположение Ул. Низаметдинова/пр. Набережночелнинск ий (движение с ГЭСа). Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

100. Местоположение А/д № 1 напротив АЗС «Октан» при пересечении с пр. Дружбы Народов. ООО "ДАЛИ-С" ООО "РИМ" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

101. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий между ост. «ЧГС» и "Орловка", на ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Лестер". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

102. Местоположение Пересечение пр. Х. Туфана и ул. Ш. Усманова на стороне 13 комплекса (в районе ж/д 13/02) 1- й щит. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С". Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

103. Местоположение Пр. Сююмбике 50 м. от остановки «Центр» в сторону ост. 45 к-с. Предыдущий владелец ООО "Берг". Победитель аукциона ООО "РИМ". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

104. Местоположение  Пр. Мира, 10м. до ост. 7 к-с на обочине напротив магазина «Босфор». Предыдущий владелец ООО "Берг". Победитель аукциона ООО "Лестер". Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

105. Местоположение Пр. Мира, после ост. "УВД", напротив ж/д. 11/25, в сторону п. ГЭС. Предыдущий владелец ООО "Берг". Победитель аукциона ООО "Лестер" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

106. Местоположение Пр. Мира, на обочине до ост. "УВД", напротив д. 7/27. ООО "Берг" ООО "Лестер" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

107. Местоположение Мензелинская трасса, въезд в город, 200м. до остановки (обочина слева). Предыдущий владелец ООО "Берг". Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

108. Местоположение В сторону кольца РИЗ напротив ПЖДТ, 100м от ост. «ЦГЭ». Предыдущий владелец ООО "Берг". Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА". Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

109. Местоположение Пр. Чулман, около дома 50/04. Предыдущий владелец ООО "Берг" Победитель аукциона ООО "РА Цвет" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

110. Местоположение Пр. Сююмбике, до ост. Пушкинская 70м, на обочине в сторону Нового города. Предыдущий владелец ООО "Берг" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

111. Местоположение Пр. Сююмбике, за ост. Пушкинская 50м, на обочине Предыдущий владелец ООО "Берг" Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

112. Местоположение Пр. Автозводский, напротив д. 28/14, ТЦ "Чулман" Предыдущий владелец ООО "Берг" Победитель аукциона ИП Щеглов С.В. Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

113. Местоположение Новый город, пр. Яшьлек, около поста КПМ Тула № 4 Предыдущий владелец ИП Гудовских Победитель аукциона Мурадымов Р.К Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

114. Местоположение Пр. Мира, р-он ост. «Театр кукол», обочина в ст. Н.г. Предыдущий владелец ООО "ГРЭМ" Победитель аукциона ООО "Лестер" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

115. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, напротив д. 32/07. Предыдущий владелец ООО "ГРЭМ" Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

116. Местоположение Пр. Мира, / пр. Вахитова, ост. «30 к- с», возле кафе «Карамель», в сторону Н.г. Предыдущий владелец ООО "ГРЭМ" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена .117 Пр. Набережночелнинск ий, пересечение с ул. Нариманова, 32 к-с. Предыдущий владелец ООО "ГРЭМ" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

118. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, м/у ост. «Орловка» и «ЧГС», в сторону п.ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ГРЭМ" Победитель аукциона ООО "Лестер" Собственник земельного участка  -муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

119. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, мост между ост. «Пединститут» и ост. «ЧГС» в сторону нового города. ООО "ГРЭМ" ООО "Мицар-1" Собственник земельного участка - муниципальная собственность/собственность не разграничена 

120. Местоположение Пр. Сююмбике, р-он рынка на «Пушкинской», в сторону п.ГЭС. Предыдущий владелец ООО "ГРЭМ" Победитель аукциона ИП Щеглов С.В. Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

121. Местоположение Пр. Мира, пересечение ул. Ак. Королёва, возле светофора, в сторону п. ГЭС. Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

122. Местоположение Пр. Сююмбике, обочина справа при движении в сторону Дворца спорта, о/осв.91. Предыдущий владелец ИП Дьюсекинова Победитель аукциона ООО "Лестер" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

123. Местоположение Пр. Дружбы Народов, на обочине справа при движении в сторону а/д № 1, напротив общежития КамПИ Предыдущий владелец ИП Дьюсекинова Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена (о/осв.9). 

124. Местоположение Пр. Р. Беляева перед поворотом на пр. Чулман, со стороны 13 комплекса. Предыдущий владелец ИП Даутов Н.М. Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

125. Местоположение Пр. Чулман, в районе АЗС, напротив д. 44/08. ИП Даутов Н.М. ООО "РА Цвет" муниципальная собственность/собственность не разграничена 126 П. Зяб, Сармановский тракт, напротив дома 17/14. Предыдущий владелец ИП Даутов Н.М. Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

127. Местоположение Пр. Чулман после пересечения с пр. Х. Туфана, с пос. ГЭС Предыдущий владелец ИП Даутов Н.М. Победитель аукциона ИП Даутов Н.М. муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

128. Местоположение Ул. Габдулы Алиша до пересечения с пр. Яшьлек, на ГЭС Предыдущий владелец ИП Даутов Н.М. Победитель аукциона ООО "Деск Медиа" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

129. Местоположение А/д № 1, М7 «Волга» 1053,2км. слева. Предыдущий владелец ИП Забалуев Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

130. Местоположение А/д № 1, М7 «Волга» 1050,47 км. справа. Предыдущий владелец ИП Забалуев Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

131. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий район моста через р. Мелекеска. Предыдущий владелец ООО "Инеш". Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

132 Местоположение Пр. Набережночелнинск ий район СПТУ-114. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена.

133. Местоположение П. ГЭС, пр. М. Джалиля район д. 8/7. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

134. Местоположение Пр. Мира, ост. «Молодежная». Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

135. Местоположение А/д № 1 район трамвайной опоры № 450, АЗС «Автодорстрой». Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

136. Местоположение Пр. Р. Беляева, район ост. «Р. Беляева». ООО "Инеш" ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 137. Местоположение Пр. Мира, район дома 3/01. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

138. Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, район моста Пединститут. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

139. Местоположение Перекресток проспекта Набережночелнинск ий и проспекта Нариманова. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "Вектор плюс" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

140. Местоположение Пр. М. Джалиля, район дома 10/11. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

141 Местоположение айон дома С-32. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ИП Щеглов С.В. Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

142 Местоположение Район дома С-32. Предыдущий владелец ООО "Инеш" ИП Щеглов С.В. муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

143 Местоположение Пр. Яшьлек, район дома 25/05. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

144 Местоположение Пр. Х. Туфана, напротив «Челныводоканал». Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

145 Местоположение Пр. Р. Беляева, район Автоцентр «Челны-ЛАДА». Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

146 Местоположение Пр. Р. Беляева, район Педагогического колледжа. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

147. Местоположение Пр. Раиса Беляева, район дома 8/07. ООО "Инеш" ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

148. Местоположение Пр. Р. Беляева в районе магазина «Одиссей». ООО "Инеш" ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

149. Местоположение Пр. Раиса Беляева в районе дома 11/06. ООО "Инеш" ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

150 Местоположение Пр. Раиса Беляева, район «Автоваз центра». Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

151. Местоположение Пр. Автозаводский, район дома 53/37. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ИП Щеглов С.В. Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

152. Местоположение Пр. Автозаводский, район дома 53/37. Предыдущий владелец Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

153 Местоположение Пр. Чулман, район Боровецкой церкви. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ИП Щеглов С.В. Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

154 Местоположение Ул. Низаметдинова, район НГПИ. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "Деск Медиа" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

155 Местоположение Ул. Низаметдинова, район ДОСАФ. Предыдущий владелец ООО "Инеш" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

156 Местоположение А/д № 1, район поворота на 59-ый комплекс, в направлении Орловского кольца. Предыдущий владелец ООО "Инеш" ИП Победитель аукциона Щеглов С.В. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

157 Местоположение На обочине в районе остановки "Пушкинская" по пр. Сююмбике. Предыдущий владелец ЗАО "МПО Иншаат" Победитель аукциона ООО "Лестер" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

158 Местоположение п. ЗЯБ, вдоль пр. Набережночелнинск ого, в районе коттеджей. Предыдущий владелец ЗАО "МПО Иншаат" Победитель аукциона ООО "Деск Медиа" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

159 Местоположение П. Зяб, вдоль Сармановского тракта, напротив д. 18/37. Предыдущий владелец ЗАО "МПО Иншаат" Победитель аукциона Валиахметов И.М. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

160 Местоположение Ул. Королёва между ул. Ахметшина и автодорога № 1 в сторону пр. Мира. Предыдущий владелец ЗАО "МПО Иншаат" Победитель аукциона ООО "Деск Медиа" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

161 Местоположение Г. Наб. Челны, а/д № 1 (напротив АЗС «Кавказ»). Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

162 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий, перед въездом на мост через р. «Челнинка». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "КМ сервис" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

163 Местоположение Г. Наб. Челны, автодорога № 1/пр. Р. Беляева (район ГИБДД). ООО "КМ сервис" ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

164 Местоположение Пересечение пр. Яшьлек и пр. Московский Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "РА Цвет" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

165 Местоположение Г. Наб. Челны, автодорога № 1, район "Мегастроя". Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

166 Местоположение Г. Наб. Челны, ул. Низаметдинова, район ТЦ «Эссен». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "ТП-Закамье" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

167 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Московский, перед местным поворотом на «Форт-Диалог». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1" Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

168 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Сююмбике, ост. «Пушкинская», район н/п «ТЦ на Пушкинской». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона Валиахметов И.М. Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена.

169 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий/ул. Ак. Королёва (62 комплекс). Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

170 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Московский район ост. «Беляева», в сторону п. ГЭС. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

171 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий (район заправки «Татнефть»). Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена.

172 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Сююмбике/пр. Автозаводский. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Рим" муниципальная собственность/собственность не разграничена 173 Г. Наб. Челны, пр. Чулман/пр. Р. Беляева. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

174 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий, в районе «Медгородка». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Вектор плюс" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

175 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Мира, район «ДК Камаза». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

176 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Сююмбике, напротив супермаркета «Апельсин». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ИП Стрыгин В.А. муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

177 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий пр. п. ЗЯБ, напротив «Дом быта». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "РА Цвет" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

178 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Р. Беляева/пр. Сююмбике, магазин «Одиссей». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ИП Щеглов С.В. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

179 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Сююмбике, ост. «Пушкинская». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

180 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Сююмбике, до поворота на супермаркет «Камилла». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

181 Местоположение Г. Наб. Челны, Сармановский тракт (напротив магазина «Камснаб»). Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

182 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. М. Джалиля, возле д. 10/20. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена.

183 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. М. Джалиля, ост. «Студенческая» в сторону п. Новый город. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

184 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Московский, ост. «Пожарное Депо». ООО "КМ сервис" ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

185 Местоположение Г. Наб. Челны, ул. Ак. Королёва/ ул. Ш. Усманова на стороне 31-го комплекса. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Вектор плюс" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

186 Местоположение Г. Наб. Челны, ул. Ак. Королёва/пр Мира. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона Мурадымов Р.К муниципальная собственность/собственность не разграничена 

187 Местоположение Г. Наб. Челны, пересечение пр. Сююмбике/пр. Х. Туфана, возле мэрии. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

188 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Х. Туфана, возле д. 6/01. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

189 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Вахитова/пр. Мира, возле ост. «30-й комплекс». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

190 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Московский/пр. Др. Народов, возле ТЦ «Изге Ай». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

191 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Х. Туфана, на стороне д. 17/01, съезд под мост. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

192 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий, поворот на СПТУ № 114. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Вектор плюс" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

193 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий, район ЗСК. Предыдущий владелец ООО "Реклама-центр-1" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

194 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий, (мост через р. «Челнинка»), в сторону п. ГЭС. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Мицар-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

195 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий через дорогу от «Поликлиники № 4». Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

196 Местоположение. Наб. Челны, п. Сидоровка, ул. Магистральная, 16. Предыдущий владелец ООО "КМ сервис" Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

197 Местоположение Пр - т Сююмбике, пересечение с пр. Беляева. Предыдущий владелец ООО "Фирма "Лариса сити" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена

198 Местоположение Пр - т Х. Туфана, (после разворота у мэрии). Предыдущий владелец ООО "Фирма "Лариса сити" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

199 Местоположение Пр. Автозаводский (напротив СК «Олимпийский»). ООО "Фирма "Лариса сити" ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

200 Местоположение Пр - т Мира, пересечение с ул. Ак. Королева (32/01). Предыдущий владелец ООО "Фирма "Лариса сити" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

201 Местоположение Пр. Яшьлек, пересечение с пр. Мира (на выезде из Эссен). Предыдущий владелец ООО "Фирма "Лариса сити" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

202 Местоположение Пр - т Мира, пересечение с пр. Автозаводский. Предыдущий владелец ООО "Фирма "Лариса сити" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

203 Местоположение Пр - т Мира, перед ост. «Молодежная». Предыдущий владелец ООО "Фирма "Лариса сити" Победитель аукциона  ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

204 Местоположение Ул. Академика Королева, «Медгородок». Предыдущий владелец ООО "Фирма "Лариса сити" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

205 Местоположение Пр - т Набережночелнинск ий, напротив ПАТП. Предыдущий владелец  ООО "Фирма "Лариса сити" ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

206 Местоположение Пр - т Набережночелнинск ий, ост. «Челныгорстрой». Предыдущий владелец ООО "Фирма "Лариса сити" Победитель аукциона ООО "ТП-Закамье" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

207 Местоположение Пр - т Сююмбике, напротив «Челны - хлеб». Предыдущий владелец ООО "Фирма "Лариса сити" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

208 Местоположение Пр. Мира, 7/20, около магазина «Евромебель». Предыдущий владелец ООО "Фирма "Лариса сити" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

209 Местоположение Пр.Сююмбике, движение в сторону Нового города, через дорогу от здания "Центр Занятости". Предыдущий владелец ООО "Фирма "Лариса сити" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

210 Местоположение Обочина пр. Х.Туфана (напротив «Автоградбанка»). Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "Мицар-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 211 Обочина пр. Мира напротив «Медгородка». Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "Мицар-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

212 Местоположение Обочина пр. Набережночелнинский, напротив здания «Челныгорстрой» Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "РА Цвет" муниципальная. собственность/собственность не разграничена 

213 Местоположение Пр. Хасана Туфана, со стороны 54 комплекса, напротив автосалона «Сапсан». Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ИП Щеглов С.В. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

214 Местоположение Пр. Сююмбике, со стороны дома 41/04. Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "Мицар-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

215 Местоположение А/д № 1, около ост. «Центр коррекции зрения и слуха». Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "КП Реклама" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

216 Местоположение А/д № 1, возле АЗС «Кавказ». Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

217 Местоположение Проспект Вахитова, ост. «Детские сады». Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

218 Местоположение Пр. Сююмбике, район Исполнительного комитета. ИП Мороз ИП Малыгина Ю.Г. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

219 Местоположение Пр. Вахитова, около выезда от ТЦ «Интермакс». Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "Мицар-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

220 Местоположение Пр. Дружбы Народов, около рынка «Каскад». ИП Мороз ИП Щеглов С.В. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

221 Местоположение Пр. Сююмбике, 45 комплекс, ост. «Пушкинская». Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

222 Ул. Королева, район автостоянки, со стороны 31 комплекса. ИП Мороз ООО "Вектор плюс" муниципальная собственность/собственность не разграничена

223 Местоположение Автодорога № 1, напротив ГИБДД. Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "КП Реклама" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

224 Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, мост ЧелныГорСтрой, район АГЗС. Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "ТП-Закамье" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

225 Местоположение Обочина 1-ой автодороги, пересечение пр. Х. Туфана. Предыдущий владелец ИП Мороз Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

226 Местоположение Обочина ул. Коралёва (напротив 32 комплекса). ИП Мороз Победитель аукциона Валиахметов И.М. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

227 Местоположение Г. Набережные Челны, пр. Х. Туфана, напротив д. 3/01. Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

228 Местоположение г. Набережные Челны, пр. Вахитова, в районе 18 комплекса. Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

229 Местоположение Г. Наб. Челны, ул. Низаметдинова, район гипермаркета «Эссен». Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "Вектор плюс" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

230 Местоположение г. Набережные Челны, пр. Сююмбике, около ИФНС. Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

231 Местоположение Г. Набережные Челны, автодорога № 1, (200 м от пересечения с пр. Беляева). Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

232 Местоположение Г. Набережные Челны, а/д № 1 (около ост. «Центр слуха»). Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

233 Местоположение Г. Набережные Челны, пр. Мира район ост. Яшьлек. Предыдущий владелец ОО "Мицар-1" Победитель аукциона Валиахметов И.М. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

234 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Х. Туфана район поворота на автодорогу №5. Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

235 Местоположение Г. Набережные Челны, пересечение проспекта Вахитова и проспекта Чулман. Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

236 Местоположение г. Набережные Челны, проспект Сююмбике, ост. «Центр». Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

237 Местоположение Пр.Сююмбике ТЦ «Камилла», «ЦЗН». Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

238 Местоположение Пересечение проспекта Сююмбике и проспекта Беляева. Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

239 Местоположение г. Набережные Челны, пр.Набережночелни нский в районе ЗСК. Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

240 Местоположение Г. Набережные Челны, пр. Набережночелнинск ий, ост. «Дом обуви» ООО "Мицар-1" ООО "Мицар-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

241 Местоположение Г. Набережные Челны, пр. Автозаводский, между "Универсамом" и салоном "Ариадна". Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

242 Местоположение г. Набережные Челны, пересечение пр. Московский и улицы Ак. Королева. Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "Вектор плюс" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

243 Местоположение Г. Набережные Челны, улица Татарстан, «Горгаз». Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

244 Местоположение г. Набережные Челны, пересечение улицы Татарстан и пр. Сююмбике, рынок "Северный". Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

245 Местоположение Г. Наб. Челны, автодорога № 1, развязка с проспектом Х. Туфана. Предыдущий владелец ООО "Спектр" Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

246 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Казанский/Набережн ая Тукая. Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

247 Местоположение г. Наб. Челны, пр. Мира, напротив ОАО "Акибанк" Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

248 Местоположение Г. Набережные Челны, пр. Чулман, ост. «Парковая». Предыдущий владелец ООО "Мицар-1" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

249 Местоположение Проспект Мира (кафе «Уют»). Предыдущий владелец ООО "Неон-Арт- М" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

250 Местоположение Казанский проспект (Альметьевская развязка). Предыдущий владелец ООО "Неон-Арт- М" Победитель аукциона ООО "Мицар-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

251 Местоположение П. ЗЯБ, Сармановский тракт (обочина напротив магазина «Александр ЛТД»). Предыдущий владелец ООО "Неон-Арт- М" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

252 Местоположение Ул. Королёва обочина (район Медгородка) ООО "Неон-Арт- М" ИП Щеглов С.В. муниципальная собственность/собственность не разграничена 253 Автодорога № 1, напротив ГСК "Птицевод-2" Предыдущий владелец ООО "Опт-Торг" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

254 Местоположение Пр. Сююмбике, ост. «Цирк» со стороны цирка. ООО "Призма" ИП Щеглов С.В. муниципальная собственность/собственность не разграничена 28 А65-45/2017 

255 Местоположение Пр. Сююмбике, 100 м. от ост. «16 комплекс». Предыдущий владелец ООО "Призма" Победитель аукциона ООО "Лестер" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

256 Местоположение Пр. Мира, между ост. «УВД» и «Ершова», о/о 203 в направлении Н.г. Предыдущий владелец ООО "Призма" Победитель аукциона ООО "Лестер" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

257 Местоположение Пр. Мира, между ост. "Райисполком" и «Театр кукол» в направлении п. ГЭС. Предыдущий владелец ООО "Призма" Победитель аукциона ООО "Лестер" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

258 Местоположение Пр. Х. Туфана, напротив д. 6/01. Предыдущий владелец ООО "Призма" Победитель аукциона ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

259 Местоположение Пр. М. Джалиля, напротив 8/7, обочина местного проезда. ООО "Призма" ИП Щеглов С.В. муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

260 Местоположение Пр. Джалиля, 135 м. от ост. «Ж/д вокзал» в сторону п. ГЭС. ООО "Призма" ООО "РА Цвет" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

261 Пр. Вахитова, район ТЦ «Интермакс» в сторону завода Камаз. ООО "Призма" ООО "Вектор плюс" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

262 Местоположение Пр. Сююмбике, ост. «Цирк», д. 41/05. Предыдущий владелец ООО "Призма" Победитель аукциона  ООО "РА Цвет" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

263 Местоположение Пр. Сююмбике, ост. «45 комплекс», в направлении п. ГЭС. ООО "Призма" ООО "РА Цвет" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

264 Местоположение Пр. Сююмбике, 25 м. от ост. «16 комплекс». ООО "Призма" ООО "Лестер" муниципальная собственность/собственность не разграничена 265 Местоположение Пр. Сююмбике, район ост. "Центр", в сторону пос. ГЭС. ООО "Призма" ИП Щеглов С.В. муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

266 Пр. Набережночелнинск ий, район ост. «Челныгорстрой». Предыдущий владелец ООО "Призма" Победитель аукциона ООО "Вектор плюс" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

267 Местоположение Пр. М. Джалиля, обочина местного проезда,район ост. «Парк культуры». Предыдущий владелец ООО "Призма" Победитель аукциона ООО "Мицар-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

268 Местоположение Пр. М. Джалиля, обочина местного проезда, район д. 10/8. ООО "Призма" ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

269 Местоположение А/д №1, между пр. Автозаводский и пр. Яшьлек, щит 2. ООО "Реклама- центр-1" ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена.

270 Местоположение А/д № 1, между пр. Автозаводский и пр. Яшьлек, щит 3. Предыдущий владелец ООО "Реклама- центр-1" Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

271 Местоположение Ул. Др. Народов, напротив д. 41/09. Предыдущий владелец ООО "Реклама-центр-1" Победитель аукциона ООО "ТП- Закамье" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

272 Местоположение Ул. Др. Народов, общежитие КамПИ. Предыдущий владелец ООО "Реклама-центр-1" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

273 Местоположение Ул. Др. Народов, выезд с ул. Ш. Усманова, щит 1. Предыдущий владелец ООО "Реклама- центр-1" Победитель аукциона ООО "Реклама-центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

274 Местоположение А/д № 1, перед заездом на пр. Автозаводский. Предыдущий владелец ООО "Реклама- центр-1" Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

275 Местоположение А/д 1, перед пр. Автозаводский, щит 2. Предыдущий владелец ООО "Реклама- центр-1" Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

276 Местоположение Ул.Др. Народов, напротив д. 41/05. Предыдущий владелец ООО "Реклама- центр-1" Победитель аукциона ООО "Вектор плюс" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

277 Местоположение Ул. Др. Народов, напротив д. 41/10. ООО "ДАЛИ-С" Валиахметов И.М. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

278 Местоположение Пр. Чулман, напротив д. 42/25 на ГЭС. ООО "Реклама- центр-1" ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

279 Местоположение Ул. Др. Народов, выезд с ул. Ш. Усманова, щит 2. Предыдущий владелец ООО "ДАЛИ-С" Победитель аукциона ООО "Реклама- центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

280 Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, напротив п. Орловка (щит на стороне движения из п. ГЭС), 4-ый щит от Орловской церкви Предыдущий владелец ООО "Сити Центр" Победитель аукциона ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

281 Местоположение Ул. А. Алиша, 50 м после остановки ИП Скобкарев ИП Даутов Н.М. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

282 Местоположение Ул. А. Алиша, 50 м до остановки ИП Скобкарев ООО "Фирма "Лариса-Сити" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

283 Местоположение Пр. Сююмбике 41/05. ИП Стрыгин ООО "Лестер" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

284 Местоположение Пр. Яшлек, 200 м в г. Тула. ИП Стрыгин ИП Стрыгин В.А. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

285 Местоположение Пр. Вахитова, местный проезд. ИП Стрыгин ООО "РА Цвет" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

286 Местоположение Пр. Чулман, обочина со стороны ж/д 39/13. ИП Стрыгин ИП Стрыгин В.А. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

287 Местоположение Ул. Татарстан, обочина со стороны ж/д 22/15. ИП Стрыгин ИП Стрыгин В.А. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

288 Местоположение Пр. Сююмбике, ж/д 45/13. ИП Стрыгин ИП Стрыгин В.А. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

289 Местоположение Пересечение пр. Московского и ул. Ак. Королева, со стороны ж/д 62/12. ИП Стрыгин ООО "Деск Медиа" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

290 Местоположение Ул. Ак. Королева, перед пересечением с ул. Ш. Усманова. ИП Стрыгин ООО "Вектор плюс" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

291 Местоположение А/д № 1, после развязки с пр. Х. Туфана, в сторону п. ГЭС. ИП Стрыгин ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

292 Местоположение г. Наб. Челны, БСИ, перед постом ГИБДД на повороте к базам. ИП Стрыгин ИП Стрыгин В.А. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

293 Местоположение г. Наб. Челны, пр. БСИ, после треста "Подряд", перед ж/д мостом. ИП Стрыгин ИП Стрыгин В.А. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

294 Местоположение г. Наб. Челны п. Сидоровка, обочина местного проезда на вокзал, напротив автосалона "HONDA" ООО "ДАЛИ-С" ООО "Дали С" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

295 Местоположение Пр. Набережночелнинск ий, мост «Пединститут», в сторону п. ГЭС. ООО "Фарта" ООО "Мицар-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

296 Местоположение Обочина автодороги № 4 перед поворотом к зданию «Стальконструкция» . ИП Шамсиева ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

297 Местоположение Обочина пр. М. Джалиля, перед мостом и съездом на автодорогу№ 1 (движение в ст. Нового города). ИП Шамсиева ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

298 Местоположение Обочина пр. Сююмбике перед ост. «41 комплекс» в сторону ГЭСа, ИП Шамсиева ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена напротив магазина «Бэхетле». 

299 Местоположение Обочина автодороги № 4 перед поворотом к зданию «Стальконструкция» (движение в сторону г. Наб. Челны). ИП Шамсиева ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/соб ственность не разграничена 

300 Местоположение А/д № 1 ост. «Орловское кольцо». ИП Шамсиева ИП Щеглов С.В. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

301 Местоположение А/д № 1 ост. «Орловское кольцо». ИП Шамсиева ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

302 Местоположение Обочина пр. М. Джалиля, перед мостом и съездом на а/д № 1(движение в ст. Нового города). ИП Шамсиева ООО "КП Реклама" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

303 Местоположение Автодорога М-7, левая обочина, напротив здания "РЕМДИЗЕЛЬ", при движении в сторону г. Наб. Челны. ИП Шамсиева ООО "КП РЕКЛАМА" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

304 Местоположение Пр. Мира, ост. «Молодежная». ИП Мороз ООО "РИМ" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

305 Местоположение А/д № 1 в районе Сармановского тракта (промзона) (с ГЭСа). ООО "ДАЛИ- С" частная собственность 

306 Ул. Нариманова на пересечении с пр. Набережночелнинск ий (с ГЭСа). ООО "ДАЛИ- С" частная собственность 

307 Местоположение А/д № 1 район 54-го комплекса ИП Бочкарев частная собственность 

308 Местоположение Местоположение Трасса Москва - Уфа 100м. от перекрестка ТЭЦ. ООО "Берг" частная собственность 

309 Местоположение Трасса Москва - Уфа (М-7), напротив «Автоснабцентра», 1054 км. ООО "Берг" частная собственность 

310 Местоположение Ул. Габдулы Алиша до пересечения с пр. Яшьлек, на ГЭС ИП Даутов Н.М. частная собственность 

311 Местоположение А/д № 4, район поворота на завод безалкогольных напитков «Алиса». ООО "Инеш" частная собственность 

312 Местоположение А/д № 4 район «Автоснабцентра». ООО "Инеш" частная собственность 313 Местоположение втодорога № 1, район поворота на 59 комплекс. ООО "Инеш" частная собственность 

314 Местоположение А/д № 1, 500 метров от Сармановского тракта в сторону Нового города. ООО "Инеш" частная собственность 

315 Местоположение Въезд в город Наб. Челны со стороны г. Альметьевск, после поста ГАИ. ООО "Инеш" частная собственность 

316 Местоположение А/д № 4, 200 метров до АЗС «ЛУКОЙЛ». ООО "Инеш" частная собственность 

317 Местоположение /д № 4, район поворота на «Промвентиляцию». ООО "Инеш" частная собственность 

318 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий (район недостроенной церкви). ООО "КМ сервис" частная собственность 

319 Местоположение. Наб. Челны, а/д № 1, 200 м до газоперекачивающей станции, в сторону п. ГЭС. ООО "КМ сервис" частная собственность 

320 Местоположение. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий (мост через р. Мелекеска) ООО "КМ сервис" частная собственность 

321 Местоположение Г. Наб. Челны, пос. Сидоровка, мостовая развязка. ООО "КМ сервис" частная собственность 

322 Местоположение. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий, возле рынка «Арзан». ООО "КМ сервис" частная собственность 

323 после АГЗС ООО "КМ сервис" частная собственность 

324 Местоположение Пр - т Набережночелнинск ий, перед ост. «Дом обуви» (депо). ООО "Фирма "Лариса сити" частная собственность 

325 Местоположение Пересечение пр. Вахитова и Автодороги № 1, со стороны автомойки "Штаб" ИП Муффазалов частная собственность 

326 Местоположение Г. Набережные Челны, автодорога № 1, напротив ООО "Мицар- 1" частная собственность 33 А65-45/2017 Гараж 2000. 

327 Местоположение Г. Набережные Челны, пересечение Автодороги № 1 с Сармановским трактом. ООО "Мицар- 1" частная собственность 

328 Местоположение. Набережные Челны, пр. Сююмбике, ост. "45 комплекс". ООО "Мицар- 1" частная собственность 

329 Местоположение Г. Набережные Челны, пр. Мира, напротив Медгородка. ООО "Мицар- 1" частная собственность 

330 Местоположение А/д № 1, М7 «Волга» 1046,98км., правая обочина. ООО "Призма" частная собственность 

331 Местоположение А/д № 1, М7 «Волга», 1046,68км, левая обочина. ООО "Призма" частная собственность 332 Пр. Набережночелнинск ий, напротив п. Орловка (щит на стороне движения из п. ГЭС), 3-ий щит от Орловской церкви ООО "Сити Центр" частная собственность

333 Местоположение г. Наб. Челны, а/д № 1, при движении с Нового города на п. ГЭС в 350м от АЗС "Татнефтепродукт" № 4 ООО "Спектр" частная собственность 

334 Местоположение г. Наб. Челны, а/д № 1, при движении с п. ГЭС в Новый город в 450м до поворота на БСИ ООО "Спектр" частная собственность

335 Местоположение г. Наб. Челны, а/д № 1, при движении с Нового города на п. ГЭС в 250м. после поворота на ул. Комарова ООО "Спектр" частная собственность 

336 Местоположение Обочина трассы г. Наб. Челны - Мензелинск на стороне по направлению движения в г. Наб. Челны. ИП Шамсиева частная собственность 

337 Местоположение Обочина автодороги № 4 в 200м от Орловского кольца (направление движения к г. Менделеевск ). (в Мензелинск) ИП Шамсиева частная собственность 

338 Местоположение Автодорога № 1, район поворота БСИ, район знака «Сарманово» в сторону нового города. ИП Шамсиева частная собственность 

339 Местоположение А/д № 1, после поворота на БСИ, район указателя знака "Сарманово", 90м. От рекламной конструкции ООО "Онегин", в сторону п. ГЭС. ООО "РенАтоЦентр" частная собственность 

340 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. М. Джалиля, возле ост. «Парк Культуры». ООО "КМ сервис" собственность УФСБ 

341 Местоположение А/д № 1 после Орловского кольца, щит расположен на стороне движения на ГЭС. ООО "ДАЛИ- С" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

342 Местоположение А/д № 1 до Орловского кольца, щит расположен на стороне движения с ГЭСа. ООО "ДАЛИ- С" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

343 Местоположение А/трасса г. Наб. Челны-Мензелинск за постом ГИБДД напротив АЗС (въезд). ООО "ДАЛИ- С" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

344 Местоположение А/д № 1 в районе поворота в дачный посёлок Рябинушка на ГЭС. ООО "ДАЛИ- С" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

345 Местоположение А/д № 1 между Орловским кольцом и АЗС "Автодорстрой", на ГЭС. ООО "ДАЛИ- С" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

346 Местоположение /д № 1 напротив "Гараж 2000" (в районе разворота). ООО "ДАЛИ- С" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

347 Местоположение /д № 1 в районе поворота на СанЭпидемСтанцию напротив светофора (с ГЭСа). ООО "ДАЛИ- С" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

348 Местоположение А/д № 1 перед поворотом СанЭпидемСтанцию (с ГЭСа). ООО "ДАЛИ- С" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

349 Местоположение Трасса М-7, 1057 км, 200м до АЗС «Лукойл». ООО "Берг" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 35 А65-45/2017 

350 Местоположение Трасса М-7, 1054 км 300м обочина справа. ООО "Берг" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

351 Местоположение Мензелинская трасса, въезд в город, 100м. до АЗС (обочина справа). ООО "Берг" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

352 Местоположение Федеральная автомобильная дорога общего пользования М-7 "Волга" 1051км+800м (слева) ООО "Берг" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

353 Местоположение а/дорога М7 "Волга", перед АЗС "Лукойл" ИП Гудовских частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

354 Местоположение А/д № 1, М7 «Волга» 1045,37км. справа. ИП Забалуев частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

355 Местоположение Местоположение А/д № 1, М7 «Волга» 1051,68км. слева. ИП Забалуев частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

356 Местоположение А/д № 1, М7 «Волга» 1051,2 км. (правая сторона). ИП Забалуев частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

357 Местоположение А/д № 1 район опоры освещения № 89. ООО "Призма" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

358 Местоположение А/д № 1 район световой опоры № 170. ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

359 Местоположение А/д № 4, район «Доктор Дизель». ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

360 Местоположение А/д № 4, район АГЗС «Сибур». ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

361 Местоположение А/д № 4 район «АвтоМоторс». ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

362 Местоположение А/д № 4, район базы «Ключ». ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

363 Местоположение А/д № 1 «М7-Волга» напротив 19-го комплекса в сторону Орловского кольца. ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

364 Местоположение А/д № 1, район трамвайной опоры № 444. ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

365 Местоположение А/д № 1 район трамвайной опоры № 453. ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

366 Местоположение А/д № 1, район ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ опоры освещения № 154. "Волговятскуправтодор") 

367 Местоположение А/д № 4, район «ЧЕЛНЫ-ТЕНТ». ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

368 Местоположение Местоположение А/д № 4, Грузовой шинный центр. ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

369 Местоположение А/д № 4, район АПК «СОЮЗ». ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

370 Местоположение А/д № 4, 2 км. от Орловского кольца в сторону Уфы. ООО "КамаЦентрСе рвис" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

371 Местоположение Автодорога № 1, АЗС "Юсил" район п. Рябинушка, в сторону п. ГЭС. ООО "КМ сервис" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 372 Г. Наб. Челны, окружная автодорога, 200 м от Орловского кольца в сторону п. ГЭС. ООО "КМ сервис" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

373 Местоположение Г. Наб. Челны, а/д № 1, через дорогу от АЗС «Юсил», на стороне п. Рябинушка. ООО "КМ сервис" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

374 Местоположение Г. Наб. Челны, Окружная автодорога, 100 м от Орловского кольца в сторону п. ГЭС. ООО "КМ сервис" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

375 Местоположение г. Наб. Челны, Мензелинская трасса (КамАЗ Автоцентр). ООО "КМ сервис" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

376 Местоположение г. Набережные Челны, а/д № 1, 100 м от газоперекачивающей станции, в сторону п. Нового города. ООО "КМ сервис" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

377 Местоположение Автодорога М-7 "Волга", 1061 км, район ТЭЦ. ИП Мороз частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

378 Местоположение Г. Набережные Челны, п. ЗЯБ, пересечение автодороги № 1 и ул. Низаметдинова. ООО"Мицар-1" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

379 Местоположение Г. Набережные Челны, автодорога № 1, напротив Гараж 2000. ООО "Мицар-1" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

380 Местоположение Г. Наб. Челны, ООО "Мицар- частная собственность (ФКУ 37 А65-45/2017 автодорога № 4, напротив поворота на автодорогу № 5. 1" "Волговятскуправтодор") 

381 Местоположение Г. Наб. Челны, автодорога № 1 около поворота к санаторию «Жемчужина». ООО "Мицар- 1" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

382 Местоположение Г. Набережные Челны, автодорога № 1 (Орловское кольцо). ООО "Мицар- 1" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

383 г. Наб. Челны, Автодорога М7 около Автоцентра "КАМАЗ". ООО "Мицар- 1" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

384 Местоположение Г. Наб. Челны, трасса М-7 "Волга", 1058 км (справа)+ 300м (справа). ООО "Мицар- 1" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 385 Г. Наб. Челны, трасса М-7 "Волга", 1058 км + 50 м (справа). ООО "Мицар- 1" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

386 Местоположение А/д № 4, М7 «Волга» 1055,4км., правая обочина. ООО "Призма" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

387 Местоположение А/д № 4, М7 «Волга», 1054,3км., правая обочина. ООО "Призма" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

388 Местоположение А/д № 4, М7 «Волга» 1060,9км., левая сторона (напротив ТЭЦ). ООО "Призма" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

389 Местоположение РТ, г. Наб. Челны, а/д № 1, при движении в Новый город, район АЗС «Автодорстрой №1», 100м. после моста. РА "УРА" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

390 А/д № 1, район п. Сидоровка РА "УРА" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

391 Местоположение А/д № 1, перед поворотом на ул. Аркылы, в сторону г. Казани. РА "УРА" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

392 Местоположение г. Наб. Челны, а/д № 1, при движении с Нового города на п. ГЭС в 150м после Сармановского тракта ООО "Спектр" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

393 Местоположение А/д № 1, перед поворотом на ул. Первомайская. ИП Стрыгин частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

394 Местоположение Обочина автодороги № 1 перед пересечением с ул. Низаметдинова (направление движения со стороны п. ГЭС). ИП Шамсиева частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

395 Местоположение Обочина автодороги № 1 за поворотом на ул. Первомайская (пересечение с ул. Низаметдинова, направление движения в сторону п. ГЭС). ИП Шамсиева частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

396 Местоположение Обочина автодороги № 1, напротив «Гараж 2000» (район поворота в п. Рябинушка, после поворота в сторону п. ГЭС). ИП Шамсиева частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

397 Местоположение Автодрога М-7, г. Наб. Челны, район "Стройбазы", напротив здания "Промвентиляция", правая обочина при движении в сторону г. Мензелинск. ИП Шамсиева частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

398 Местоположение Обочина трассы г. Наб.Челны - Мензелинск между АЗС и постом ГИБДД (на въезде в город). ИП Шамсиева частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

399 Местоположение Обочина автодороги № 1 за мостом перед Орловским кольцом, движение со стороны п. ГЭС к кольцу. ИП Шамсиева частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

400 Местоположение А/д № 1, район 19 комплекса, правая обочина при движении в сторону п. ГЭС. ИП Шамсиева частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

401 Местоположение Автодорога М-7, г. Наб. Челны, район "Стройбазы", напротив здания "Промвентиляция", правая обочина в сторону г. Мензелинск. ИП Шамсиева частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

402 Местоположение Автодорога № 1, 50 метров за АГЗС. ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

403 Местоположение Перед АГЗС в сторону Орловского кольца. ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

404 Местоположение Автодорога № 1, 100 метров до АГЗС. ООО "Инеш" частная собственность (ФКУ "Волговятскуправтодор") 

405 Местоположение Пр. Х. Туфана напротив ж/д 2/07 за местным съездом к БизнесЦентру. ООО "ДАЛИ-С" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

406 Местоположение Пр. Набережночелнинск ий за Орловской церквью и остановкой, с ГЭС. ООО "ДАЛИ- С" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

407 Местоположение Пр. Сююмбике за ост. «16 к-с» напротив ж/д 14/09 и ТЦ «Апельсин» 1-й. ООО "ДАЛИ-С" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

408 Местоположение район Замелекесья, вдоль автодороги №1 ООО "ТД Автобан" муниципальная собственность/собственность не разграничена 409 Пр. Набережночелнинск ий, ост. "Пединститут", район ТК "Арзан" ООО "Реклама- центр-1" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

410 Местоположение Альметьевская трасса, район поворота на АО «СОТ» (Молокозавод). ООО "Мицар- 1" муниципальная собственность/собственность не разграничена

411 Местоположение Пересечение пр. Мира и пр. Дружбы, напротив МТТС. ИП Даутов Н.М. муниципальная собственность/собственность не разграничена 

412 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Мира/пр. Х. Туфана, д. 6/01. ООО "КМ сервис" муниципальная собственность/собственность не разграничена.

 413 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Чулман, угол 39-го комплекса. ООО "КМ сервис" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

414 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Набережночелнинск ий (после Орловской церкви) в сторону п. Новый город. ООО "КМ сервис" муниципальная собственность/собственность не разграничена.

415 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Х. Туфана/пр. Чулман. ООО "КМ сервис" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

416 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Х. Туфана/пр. Сююмбике. ООО "КМ сервис" муниципальная собственность/собственность не разграничена 

417 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. Чулман/пр. Дружбы Народов, район ТЦ «Метро». ООО "КМ сервис" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

418 Местоположение Г. Наб. Челны, пр. ООО "КМ муниципальная 40 А65-45/2017 Набережночелнинск ий (мост через р. «Челнинка»). сервис" собственность/собственность не разграничен. 

419 Местоположение Пересечение пр. Вахитова и Автодороги № 1, со стороны автомойки "Штаб" ИП Муффазалов муниципальная собственность/собственность не разграничена 

420 Местоположение Г. Набережные Челны, пр. Чулман после ост. "Дружбы Народов". ООО "Мицар- 1" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

421 Местоположение Пр. Яшьлек, 66 комплекс. ООО "Подряд" муниципальная собственность/собственность не разграничена. 

422 Местоположение Пр. Яшьлек 22, напротив 25-го микрорайона. ИП Хурматуллин Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена 

423 Пересечение пр. Московский и Автозаводский, со стороны Форд Диалога 52а ИП Хусаинов Собственник земельного участка муниципальная собственность/собственность не разграничена.

Суд апелляционной инстанции обязал Исполнительный комитет муниципального образования города Набережные Челны сообщить в Татарстанское УФАС России о совершении вышеуказанных действий, со дня их совершения, представив в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан заверенные надлежащим образом копии подтверждающих документов и материалов. 

В остальной части в удовлетворении исковых требований отказано.

Татарстанское УФАС России, не согласившись с постановлением суда апелляционной инстанции, обратилось в Арбитражный суд Поволжского округа с кассационной жалобой, в которой просит отменить вышеуказанный судебный акт, оставить в силе решение суда первой инстанции. 

Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны, не согласившись с постановлением суда апелляционной инстанции, обратился в Арбитражный суд Поволжского округа с кассационной жалобой, в которой просит отменить вышеуказанные судебные акты и отказать в удовлетворении исковых требований.

Представители Татарстанского УФАС России в судебном заседании подержали доводы, изложенные в кассационной жалобе.

Представитель Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны в судебном заседании подержал доводы, изложенные в кассационной жалобе.

В судебное заседание явились представители третьих лиц (ООО «ТД ЧЕЛНЫ ХЛЕБ-II», ООО «ТД ЧЕЛНЫ ХЛЕБ-III», ООО «Рекламное Агенство Цвет», ООО «КМ сервис», ООО МИЦАР-1»).

Остальные третьи лица в судебное заседание своих представителей не направили, о месте и времени судебного заседания извещены надлежащим образом. 

В соответствии со статьями 156, 284 АПК РФ судебная коллегия рассмотрела кассационную жалобу без участия указанных лиц.

В судебном заседании 24.04.2018 в соответствии со статьей 163 АПК РФ объявлялся перерыв до 13 часов 45 минут 24.04.2018, по окончании которого судебное заседание было продолжено.

Согласно статье 286 АПК РФ кассационная инстанция проверяет законность судебных актов, принятых арбитражными судами первой и апелляционной инстанций, исходя из доводов, содержащихся в кассационной жалобе и возражениях относительно жалобы.

Изучив материалы дела, оценив доводы кассационных жалоб, проверив в пределах, установленных статьей 286 АПК РФ, правильность применения судами норм материального права и соблюдение норм процессуального права, а также соответствие выводов судов имеющимся в материалах дела доказательствам, Арбитражный суд Поволжского округа не находит оснований для удовлетворения жалоб.

Как установлено судами и следует из материалов дела, в соответствии с частью 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), приказом Татарстанского УФАС России от 24.07.2015 № 02/517-к было возбуждено дело № 06-238/2015 по признакам нарушения Исполнительным комитетом муниципального образования города Набережные Челны части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции, выразившегося в непринятии мер, направленных на прекращение использования рекламных конструкций, разрешения на установку которых аннулированы, что создает необоснованные преимущества в предпринимательской деятельности владельцам соответствующих рекламных конструкций и ограничивает доступ иных хозяйствующих субъектов на рынок услуг по распространению наружной рекламы в городе Набережные Челны, что привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции. 

По результатам рассмотрения дела № 06-238/2015 Татарстанское УФАС России 12.10.2015 вынесено решение, в соответствии с которым Исполнительный комитет муниципального образования города Набережные Челны признан нарушившим часть 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции, что выразилось в непринятии мер, направленных на прекращение использования рекламных конструкций, разрешения на установку которых аннулированы, что создает необоснованные преимущества в предпринимательской деятельности владельцам соответствующих рекламных конструкций и ограничивает доступ иных хозяйствующих субъектов на рынок услуг по распространению наружной рекламы в городе Набережные Челны, что привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

Кроме того, Исполнительному комитету муниципального образования города Набережные Челны выдано предписание от 12.10.2015 № 06-238/2015, в котором было предписано произвести демонтаж 639 рекламных конструкций, расположенных на территории г. Набережные Челны без разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, перечисленных в решении № 06-238/2015 УФАС по РТ 12.10.2015. 

В соответствии с указанным предписанием, срок исполнения был установлен в течение 45 календарных дней со дня получения предписания (в течение календарных дней со дня окончания действия оснований, вызвавших приостановление исполнения предписания). Решение и предписание по делу № 06-238/2015 были обжалованы в Арбитражный суд Республики Татарстан (дело № А65-29185/2015). 

Решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 28.06.2016, оставленным без изменения постановлением Одиннадцатого арбитражного апелляционного суда от 15.09.2016 по делу № А65-29185/2015, решение и предписание Татарстанского УФАС России по делу № 06-238/2015 признаны законными и обоснованными в полном объеме.

В установленный предписанием срок, а именно, в течение 45 дней со дня окончания действия оснований, вызвавших приостановление исполнения предписания, то есть до 31.10.2016 (45 дней с 15.09.2016 – день вступления решения Арбитражного суда Республики Татарстан по делу № А65-29185/2015 в законную силу), Исполнительный комитет муниципального образования города Набережные Челны должен был исполнить предписание антимонопольного органа и произвести демонтаж 639 рекламных конструкций, расположенных на территории г. Набережные Челны без соответствующих разрешений на установку и эксплуатацию и сообщить в антимонопольный орган о выполнении, представив подтверждающие документы. 

Определением об удовлетворении ходатайства и о продлении исполнения предписания по делу № 06-238/2015 (исх. РХ-06/17492 от 25.11.2016) срок исполнения предписания был продлен на 30 дней с момента получения ответчиком данного определения. Указанное определение получено ответчиком 29.11.2016. Таким образом, последним днем исполнения предписания является 29.12.2016. 

В связи с тем, что по состоянию на 29.12.2016 документы, свидетельствующие об исполнении Исполнительным комитетом муниципального образования города Набережные Челны предписания, а именно, о произведенных демонтажах 639 рекламных конструкций, расположенных на территории г. Набережные Челны без соответствующих разрешений на установку и эксплуатацию в Татарстанское УФАС России не поступили, истец обратился в суд с рассматриваемым иском. В последующем, в связи с частичным исполнением ответчиком предписания истец уточнил свои требования, снизив количество подлежащих демонтажу рекламных конструкций до 545 (пятьсот сорок пять).

Суд первой инстанции, удовлетворяя исковые требования, исходил из того, что доказательств исполнения предписания в полном объеме по делу № 06-238/2015 ответчик в нарушение статьи 65 АПК РФ не представил.

Суд апелляционной инстанции, изменяя решение суда первой инстанции в части, правомерно исходил из следующего.

Согласно пункту 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ (ред. от 28.03.2017) «О рекламе» заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в государственной или муниципальной собственности, осуществляется на основе торгов (в форме аукциона или конкурса), проводимых органами государственной власти, органами местного самоуправления или уполномоченными ими организациями в соответствии с законодательством Российской Федерации. Указанные правила не применяются к землям, находящимся в частной собственности.

В соответствии с частью 1.2 статьи 421 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) граждане и юридические лица свободны в заключении договора. Стороны могут заключить договор, как предусмотренный, так и не предусмотренный законом или иными правовыми актами. Таким образом, собственники земель - граждане и юридические лица могут распоряжаться и использовать свои земли любым способом, не противоречащим закону - в частности, сдавать в аренду, предоставлять другим гражданам и юридическим лицам для размещения рекламных конструкций. Никто не вправе воспрепятствовать законной предпринимательской деятельности указанных собственников, ограничивать осуществление ими гражданских прав, свободу договора. 

Судом апелляционной инстанции установлено, что в соответствии с протоколами аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Набережные Челны, ООО «КМ-Сервис», ИП Малыгина Ю.Г., ООО «Трио плюс», ООО «ТД Челны-хлеб-II», ООО «ТД Челны-хлеб-III», ООО «Мицар-1» являются победителями части аукционов в отношении лотов (конструкций), являющихся предметом спора по настоящему делу. В аукционной документации указано, что у предмета торгов имеется обременение - установленные конструкции. 

В настоящее время, ООО «КМ-Сервис», ИП Малыгина Ю.Г., ООО «Трио плюс», ООО «ТД Челны-хлеб-II», ООО «ТД Челны-хлеб-III», ООО «Мицар-1», являясь победителями аукционов на законных основаниях имеют право размещения рекламных конструкций, являющихся предметом спора, имеющим разрешение на установку, а также соответствующий договор с Исполнительным комитетом города Набережные Челны.

На основании изложенного суд кассационной инстанции соглашается с выводом суда апелляционной инстанции о том, что решение суда первой инстанции о сносе конструкций, право на размещение которых ООО «КМ-Сервис», ИП Малыгина Ю.Г., ООО «Трио плюс», ООО «ТД Челны-хлеб-II», ООО «ТД Челны-хлеб-III», ООО «Мицар-1» получили в установленном законом порядке как победители торгов, и заключившие с Исполнительным комитетом г. Набережные Челны договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, является незаконным.

Как установлено судом апелляционной инстанции, на спорные конструкции уже получены разрешения и подписаны договоры с Исполнительным комитетом города Набережные Челны. 

Таким образом, поскольку сущность требования антимонопольной службы к Исполнительному комитету муниципального образования г. Набережные Челны заключается в демонтаже конструкций, эксплуатируемых без разрешительной документации, поскольку непринятие мер, направленных на прекращение использования рекламных конструкций, разрешения на установку которых аннулированы, создает необоснованные преимущества в предпринимательской деятельности владельцам соответствующих рекламных конструкций и ограничивает доступ иных хозяйствующих субъектов на рынок услуг по распространению наружной рекламы, требования истца в отношении конструкций, на которые разрешения уже получены и договоры подписаны по результатам аукционов, являются незаконными и необоснованными, не подлежащими удовлетворению.

Доводы истца о том, что старые рекламные конструкции не соответствуют новым ГОСТам, срок их годности и технической исправности креплений мог быть пропущен, они не являются безопасными в условиях аномальных природных явлений (ураганы и т.д.)» суд апелляционной инстанции правомерно признал несостоятельными, поскольку доказательств подтверждающих данные факты с указанием конкретных ГОСТов в материалы дела не представлено.

К каждому лоту на аукционе приложена техническая документация на конкретную конструкцию, в которой четко указаны ее особенности, конфигурация, параметры. Победители аукционов установили свои конструкции в точном соответствии с указанными требованиями.

При таких обстоятельствах суд апелляционной инстанции пришел к правильному выводу о том, что вынесение решения о сносе рекламных конструкций, в отношении которых уже выданы разрешения, не соответствует законодательству, а также предмету заявленного иска. 

Выводы арбитражного суда постановлены при правильном применении норм права, в связи с чем возражения антимонопольного органа в этой части не опровергают позицию суда апелляционной инстанции и не свидетельствуют о неправильном применении им норм права или допущенной ошибке.

Доводы, изложенные в кассационных жалобах, тождественны тем доводам, которые являлись предметом рассмотрения суда апелляционной инстанции, им дана надлежащая правовая оценка, основания для ее непринятия у кассационной инстанции отсутствуют.

По существу доводы кассационных жалоб сводятся к переоценке выводов суда апелляционной инстанции, что в силу положений статьи 286 и части 2 статьи 287 АПК РФ не допускается в суде кассационной инстанции.

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 287, статьями 286, 289 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд Поволжского округа

ПОСТАНОВИЛ:

постановление Одиннадцатого арбитражного апелляционного суда от 28.12.2017 по делу № А65-45/2017 оставить без изменения, кассационные жалобы – без удовлетворения.

Постановление вступает в законную силу со дня его принятия.

 

Председательствующий судья				Р.Р. Мухаметшин

 

Судьи								А.Н. Ольховиков

 

Л.Ф. Хабибуллин